
Marie Kuchařová – NMSKB

Praha 26. 10. 2016



O možnosti pracovat jako 

dobrovolník na oddělení paliativní 

péče NMSKB se má potenciální 

zájemce možnost dozvědět: 

• na internetových stránkách naší 

nemocnice

• při setkání pozůstalých

• v rámci praxe na našem oddělení

• při zájmu o práci na našem oddělení



• Pokud má o tuto práci skutečný 

zájem, má možnost kontaktovat 

koordinátora dobrovolníků naší 

nemocnice.

• Má dále možnost domluvit si s ním 

schůzku. 

• Po vstupním pohovoru oba 

přicházejí na naše oddělení.



Zájemce následně absolvuje pohovor 

se staniční sestrou: 

- o motivacích

- o svých časových představách  

- o náplni práce a času, který stráví 

na našem oddělení



Dobrovolníci při první návštěvě 

dostávají:

• dobrovolnické tričko a vizitku se 

jménem

• pravidla dobrovolnického působení 

na našem oddělení



Délku pobytu na oddělení si 

dobrovolník určuje sám.

Při odchodu se zapisuje 

do dobrovolnického kalendáře 

na sesterně.



Současný stav:

• na našem oddělení je v současné 

době asi 10 aktivních dobrovolníků

• jsem s nimi v e-mailovém kontaktu 

(sdělují mi, jak probíhala jejich 

dobrovolnická služba, jak se cítí, zda 

je něco nepřekvapilo nebo 

neodradilo)

• setkání dobrovolníků probíhá 2x za 

rok (v červnu a v prosinci)





Děkuji za Vaši pozornost


